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TRIBUNALE	DI 	AVEZZANO	

SEZIONE	EE . I I . 	

Perizia	dell'Esperto	ex	art.	568	c.p.c.	Ing.	Mercuri	Giandomenico,	nell'Esecuzione	Immobiliare	28/2021	
del	R.G.E.	

promossa	da	

					****	Omissis	****	

contro	

					****	Omissis	****	

					****	Omissis	****	
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INCARICO	

All'udienza	 del	 25/05/2021,	 il	 sottoscritto	 Ing.	 Mercuri	 Giandomenico,	 con	 studio	 in	 Via	 San	
Domenico,	 14	 -	 67050	 -	 Bisegna	 (AQ),	 	 email	 giandomenico.mercuri@elementisa.it,	 	 PEC	
giandomenico.mercuri@ingpec.eu,	Tel.	3286842085,	Fax	08631940546,	veniva	nominato	Esperto	ex	
art.	568	c.p.c.	e	in	data	04/06/2021	accettava	l'incarico	e	prestava	giuramento	di	rito.	

PREMESSA	

La	presente	perizia	è	la	revisione	che	integra	le	richieste	del	Giudice	in	merito	ad	una	maggiore	
chiarezza	per	quanto	riguarda	la	regolarità	edilizia.	 
	

I	beni	oggetto	di	pignoramento	sono	costituiti	dai	seguenti	immobili:	

• Bene	N°	1	-	Villetta	ubicata	a	Avezzano	(AQ)	-	VIA	CRISTIANO	SABATINI	n.	13	n.	15	

	

DESCRIZIONE	

L'edificio	e`	un	villino	su	tre	livelli	con	ingresso	indipendente	all'interno	di	un	corpo	di	fabbrica	della	
tipologia	quadrifamiliare	a	schiera.			
Il	bene	è	 identificato	al	NCEU	al	 foglio	n°9,	Particella	1112,	Subalterno	5	categoria	A/7(abitazioni	 in	
villini)	e	relativa	corte,	e	subalterno	4	categoria	C/6	(autorimessa).			
I	due	subb	risultano	comunicanti	con	una	porta.		
E'	presente	un	giardino,	dal	quale	avviene	l'accesso	individuato	catastalmente	come	bene	comune	non	
censibile.	
		
L'accesso		avviene		da		Via		Cristiano	Sabatini.	
L'area	 in	cui	si	 trova	 l'edificio	residenziale	ospitante	 l'unita`	di	cui	 trattasi	e`	situata	nella	Nord	della	
città	di	Avezzano	in	posizione	semi	centrale.	
	
	

Per	il	bene	in	questione	non	è	stato	effettuato	un	accesso	forzoso.	
	

LOTTO	UNICO	

Il	lotto	è	formato	dai	seguenti	beni:	
	

• Bene	N°	1	-	Villetta	ubicata	a	Avezzano	(AQ)	-	VIA	CRISTIANO	SABATINI	n.	13	n.	15	

COMPLETEZZA	DOCUMENTAZIONE	EX	ART.	567	

Si	attesta	che	la	documentazione	di	cui	all'art.	567	c.p.c.,	comma	2	risulta	completa.	
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TITOLARITÀ	

L'immobile	oggetto	dell'esecuzione,	appartiene	ai	seguenti	esecutati:	
	

• ****	Omissis	****	(Proprietà	1/2)	

• ****	Omissis	****	(Proprietà	1/2)	

	
	

CONFINI	

Il	 sub	 5	 confina	 a	 nord	 e	 ad	 est	 con	 la	 propria	 corte,	 a	 sud	 con	 la	 particella	 1114	 e	 ovest	 con	 la	
particella	1111.		
Il	sub	5	confina	al	piano	seminterrato	con	il	sub	4,	autorimessa	della	stessa	proprietà.		
	

CONSISTENZA	

Destinazione	 Superficie	
Netta	

Superficie	
Lorda	

Coefficiente	 Superficie	
Convenzionale	

Altezza	 Piano	

Balcone	scoperto	 19,90	mq	 21,00	mq	 0,25	 5,25	mq	 0,00	m	 T	

Abitazione	 51,20	mq	 61,70	mq	 1,00	 61,70	mq	 2,70	m	 T	

Cortile	 48,20	mq	 48,20	mq	 0,10	 4,82	mq	 0,00	m	 T	

Abitazione	 44,80	mq	 53,50	mq	 1,00	 53,50	mq	 2,75	m	 1	

Balcone	scoperto	 14,30	mq	 14,30	mq	 0,25	 3,58	mq	 0,00	m	 1	

Abitazione	 54,30	mq	 41,20	mq	 0,50	 20,60	mq	 2,45	m	 -1	

Autorimessa	 15,90	mq	 19,30	mq	 0,40	 7,72	mq	 2,45	m	 -1	

Totale	superficie	convenzionale:	 157,17	mq	 	

Incidenza	condominiale:	 0,00	 	%	

Superficie	convenzionale	complessiva:	 157,17	mq	 	

	

I	beni	non	sono	comodamente	divisibili	in	natura.	
	

	

I	 beni	 non	 sono	 comodamente	 divisibili	 ad	 eccezione	 dell'autorimessa	 (sub	 4)	 che	 ha	 un	 ingresso	
indipendente,	sebbene	sia	in	comunicazione	con	il	grottino	(sub	5).	
	

CRONISTORIA	DATI	CATASTALI	
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Periodo	 Proprietà	 Dati	catastali	

Dal	11/06/2004	al	19/12/2006	 ****	Omissis	****	 Catasto	Fabbricati	
Sez.	,,	Fg.	9,	Part.	1112,	Sub.	3	
Categoria	F3	
Superficie	catastale	,	mq	

Dal	11/06/2004	al	19/12/2006	 ****	Omissis	****	 Catasto	Fabbricati	
Sez.	,,	Fg.	9,	Part.	1112,	Sub.	2	
Categoria	F3	
Superficie	catastale	,	mq	

Dal	19/12/2006	al	19/08/2008	 ****	Omissis	****	 Catasto	Fabbricati	
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
Avezzano	 che	 vanno	 dal	 massimo	 di	 1200	 €/mq	 al	 valore	 minimo	 di	 810	 €/mq	 (allegato	
Allegato_	 Agenzia	 Entrate	 -	 Banca	 dati	 delle	 quotazioni	 immobiliari	 -	 Risultato	 -	 Comune	 di	
Avezzano).	 Il	 valore	medio	 di	mercato	 per	 la	 stessa	 zona	 e	 tipologia	 e`	 di	 circa	 1030	€/mq.	
Essendo	 il	 valore	 medio	 dell'Agenzia	 delle	 Entrate	 in	 linea	 con	 i	 valori	 di	 mercato	 si	 e`	
proceduto	considerando	quest'ultimo.		
Considerato	lo	stato	dei	luoghi	si	ritiene	di	decrementare	tale	valore	di	circa	40	€/mq	riferibile	
ai	 costi	 necessari	 	 per	 	 le	 pratiche	 	 per	 l'ottenimento	 	 dell'agibilità	 e	 l'adeguamento	
planimetrico	 del	 piano	 interrato,	 l'aggiornamento	 catastale,	 la	 certificazione	 degli	 impianti	
termici	ed	elettrici		e		la		redazione		dell'Ape.		Si		ottiene		pertanto		il		valore		posto		come	stima	
pari	a	990,0	euro/mq.	
	

	

Identificativo	
corpo	

Superficie	
convenzionale	

Valore	unitario	 Valore	
complessivo	

Quota	in	
vendita	

Totale	

Bene	N°	1	-	Villetta	
Avezzano	(AQ)	-	VIA	
CRISTIANO	
SABATINI	n.	13	n.	15	

157,17	mq	 990,00	€/mq	 €	155.598,30	 100,00%	 €	155.598,30	

Valore	di	stima:	 €	155.598,30	
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Assolto	 il	 proprio	 mandato,	 il	 sottoscritto	 Esperto	 ex	 art.	 568	 c.p.c.	 deposita	 la	 relazione	 di	 stima	
presso	questo	Spettabile	Tribunale,	tanto	in	assolvimento	dell'incarico	conferitogli	dalla	S.V.	e	resta	a	
disposizione	per	eventuali	chiarimenti.	
	

Bisegna,	li	07/01/2022	
	

L'Esperto	ex	art.	568	c.p.c.	
Ing.	Mercuri	Giandomenico	
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RIEPILOGO	BANDO	D'ASTA	

LOTTO	UNICO	

• Bene	N°	1	-	Villetta	ubicata	a	Avezzano	(AQ)	-	VIA	CRISTIANO	SABATINI	n.	13	n.	15	
L'edificio	e`	un	villino	su	tre	livelli	con	ingresso	indipendente	all'interno	di	un	corpo	di	fabbrica	
della	tipologia	quadrifamiliare	a	schiera.			Il	bene	è	identificato	al	NCEU	al	foglio	n°9,	Particella	
1112,	Subalterno	5	categoria	A/7(abitazioni	in	villini)	e	relativa	corte,	e	subalterno	4	categoria	
C/6	(autorimessa).			I	due	subb	risultano	comunicanti	con	una	porta.		E'	presente	un	giardino,	
dal	 quale	 avviene	 l'accesso	 individuato	 catastalmente	 come	 bene	 comune	 non	 censibile.			
L'accesso	 	 avviene	 	 da	 	 Via	 	 Cristiano	 Sabatini.	 L'area	 in	 cui	 si	 trova	 l'edificio	 residenziale	
ospitante	l'unita`	di	cui	trattasi	e`	situata	nella	Nord	della	città	di	Avezzano	in	posizione	semi	
centrale.		
Identificato	al	catasto	Fabbricati	-	Fg.	9,	Part.	1112,	Sub.	4,	Zc.	1,	Categoria	C6	-	Fg.	9,	Part.	1112,	
Sub.	 5,	 Zc.	 1,	 Categoria	 A7	 al	 catasto	 Terreni	 -	 Fg.	 9,	 Part.	 1112	
Destinazione	 urbanistica:	 L'area	 interessata	 dal	 bene	 oggetto	 di	 perizia	 è	 ubicata	 nella	 zona	
omogenea	 B1	 del	 	 Piano	 Regolatore	 Generale	 del	 Comune	 di	 Avezzano.	 	 ZONA	 "B1"	 -	 Aree	
edificate	con	continuità	prevalentemente	residenziali	Tali	aree,	a	vocazione	prevalentemente	
residenziale,	ricadono	nel	perimetro	dei	centri	edificati		del	Capoluogo	e	delle	frazioni.		In	tali	
aree,	 suddivise	 in	 aree	 edificate	 con	 continuità	 semi-estensive	 (sottozona	 B1.1.)	 ed	 in	 aree	
edificate	 con	 continuità	 estensive	 (sottozona	B1.2.),	 sono	 consentite	 le	 seguenti	 destinazioni	
d'uso:	a)	residenziale	e	relativi	accessori;	b)	istruzione	pubblica	e	privata;	c)	servizi	pubblici	e	
privati	di	interesse	locale;		d)	verde	pubblico	e	privato	di	interesse	locale;	e)	turistico	ricettiva	
di	 interesse	 lcoale;	 f)	 tecnologica	 di	 interesse	 locale;	 	 g)	 direzionale	 di	 interesse	 locale	 	 	 	 h)	
commerciale	di	interesse	locale				i)	artigianale	di	interesse	locale				
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SCHEMA	RIASSUNTIVO	
ESECUZIONE	IMMOBILIARE	28/2021	DEL	R.G.E.	

LOTTO	UNICO	

Bene	N°	1	-	Villetta	

Ubicazione:		 Avezzano	(AQ)	-	VIA	CRISTIANO	SABATINI	n.	13	n.	15	

Diritto	reale:	 	 Quota	 	

Tipologia	immobile:	 Villetta	
Identificato	al	catasto	Fabbricati	-	Fg.	9,	Part.	1112,	Sub.	
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